[image: image1.jpg]N

%"?’”” LBEERDRERAT =z me we e o off

arascemaoasnes  SHANGHAI JATO LOGISTICS CO.,LTD

国际海运代理协议
                                        协议编号：
委托方（以下简称“甲方”）：
地址：
电话：
传真：
受托方（以下简称“乙方”）：上海佳速物流有限公司
地址： 上海市青浦区华南路555号A栋1101-1102室
电话： 021-54850808
传真：
定义：
本协议：本协议所指货运代理包含与国际和国内各种运输方式相关的各个物流环节的代理业务，是甲、乙双方就货运代理事项所约定的基本权利与义务的框架协议。亦是双方协商和解决在具体履行货运代理协议过程中发生争议时的参考依据。
委托方：是指向受托人发出货运代理委托的一方。委托人可以委托受托人处理一项或者数项货运代理事务，也可以概括委托受托人处理所有货运代理事务。
受托方：是指接受委托人货运代理委托并履行货运代理约定事务的一方。受托人依据法律法规作为代理人，应当在货运代理事务范围内按照委托人的指示处理货运代理事务。除非协议约定，受托人不承担承运人责任。
货运代理事务：是指受托人依法可以从事的业务，包括：
1、 揽货、订舱（含租船、包机、包舱）、托运、仓储、包装；
2、 货物的监管、监卸、集装箱拆装箱、分拨、中转及相关短途运输服务；
3、 报关、报检、报验、保险；
4、 缮致签发有关单证、交付运费、结算及交付杂费；
5、 国际展品、私人物品及过境货物运输代理；
6、 国际多式联运、集运（含集装箱拼箱）；
7、 国际快递（不含私人信函）；
8、 咨询及其他国际货运代理业务。
危险品：是指依据《国际海运危险货物规则》或国际公约、国内法律法规定位危险品的货物，以及因货物本身性质或者特性可能对人身、财产或者环境造成危险的货物。
转委托：是指受托人将委托人委托的货运代理事务转交于第三人履行的行为。
一、委托事项
1.甲方委托乙方办理相关货物运输代理业务，包括但不限于订舱、报关、报检、报验、代办货物保险、包装、绑扎固定、监装/监卸、集装箱拖箱/还箱/装箱/拆箱、分拨、中转、仓储、缮制/交接相关单证和费用结算等事宜。
2.甲方委托乙方每一票具体货运代理业务事项，以甲方出具给乙方的货运委托书所列明的事项为准。
3.如甲方在委托乙方办理具体货运代理业务时，所出具货运委托书中所列明的委托事项的性质和内容不明确，乙方可以要求甲方予以明示。如甲方在乙方要求期限内未明示，则以乙方在具体履行货运代理业务中，为甲方利益、完成甲方的委托，实际操作中需要发生的事项为准。
二、甲方义务
1. 甲方每次委托具体货运代理业务，应在要求货物出运日期__7__日前向乙方递交委托书，为乙方代为向承运人订舱预留合理时间。
2. 甲方委托书应明确列明下列内容：发货人、收货人、通知人、贸易合同价格条款、起运港、目的港、交货单、中英文品名、唛头、件数、毛重、体积、要求出运日、运输方式、运杂费计算方式、支付方式、委托公司、联系人、电话、传真。甲方委托运输货物对于装载、包装、积载、储存等有特殊要求，应书面明确告知乙方。
3. 甲方委托运输货物为集装箱整装运输，除非明确是甲方自备箱外，需在委托书中注明是自装箱或是委托乙方装箱，自送箱或是委托乙方拖箱，用箱时间等信息。
4. 根据交通运输部2016年6月6日颁布的关于2016年7月1日起强制执行《1974年国际海上人命安全公约》第VI/2条2015年修正案的通知，甲方作为委托贵公司出口订舱的货物委托人，就向乙方申报的VGM(托运人载货集装箱重量验证)真实性,作出如下郑重声明：
4.1对于使用整体称重法的，VGM所含载货集装箱重量信息系按照《1974年国际海上人命安全公约》第VI/2.4.1条所述方法获得，称重点的衡器已取得计量技术机构颁发的计量检定证书，且获得重量的日期在证书的有效期范围内。
4.2对于使用累加计算法的，VGM所含载货集装箱重量信息系按照《1974年国际海上人命安全公约》第VI/2.4.2条所述方法获得，该方法符合主管机关制定并公布的《载货集装箱累加计算法重量验证指南》的要求。
甲方保证向贵公司提供VGM信息的真实性，并愿意承担违背上述声明而产生的一切法律责任及后果！
5. 甲方须向乙方提供委托货物准确、具体的相关信息、文件、单证，应保证所提供信息、文件、单证上有关货物品名、件数、重量、体积、尺寸、特性等内容真实合法有效，并保证所委托事项单单相符、单货相符。
6. 甲方委托贵重物品、易损品、易碎品、化工品、冷冻品、冷藏品、活动物、大件物品等特殊货物时，必须在委托时向乙方提出书面声明，详细、明确该货物性质、防护措施、装卸、绑扎固定、积载、仓储等各方面的特别要求。
7. 乙方如果认为甲方提供的信息资料不齐全的，有权要求甲方补充。如果甲方未及时补充，除非甲方另有相反书面指示，则视为甲方授权乙方根据实际接收的货物信息、通常业务操作要求和行业惯例等对缺少信息进行补记，甲方确认该补记内容对甲方具有约束力。
8. 甲方应按照约定的方式、时间、地点向乙方或乙方指定的第三人交付委托书载明的托运货物。交付的货物必须经妥善包装、绑扎、且坚固适货，能经受正常装卸和运输，甲方对因包装、绑扎不当产生的货物破损、运输延误等负责。但是，按照约定应由乙方负责包装、绑扎和积载的除外。
9. 甲方如需修改或变更货运委托事项及其内容的，须出具书面通知。否则，乙方仍按原委托内容履行。甲方提出修改或变更书面通知后，若实际情况已无法修改或变更，包括但不限于因港口、机场、海关、承运人等方面的原因或其他特殊情况导致修改或变更后履行不能的，乙方不承担由此带来的任何损失、损害和费用等法律后果。
10. 除非甲乙双方明确约定，乙方不接受甲方危险品或虽未列入危险品名录但可能造成危险的货物运输委托。如乙方向甲方明确可以接受此类货物运输委托，则甲方应在发送委托书的同时向乙方提交书面文件，文件内容应详细、明确说明货物化学性质、对环境影响、防护救护措施、装卸、绑扎固定、积载、仓储等各方面的特别要求，同时对该内容的真实性、完整性、准确性负责。
11. 甲方不得在所委托出运的普通货物中夹带未经申报的易燃、易爆、有毒物品、危险品、有特殊气味货物和国家禁止进出口/限制进出口物品。
12. 甲方应及时确认和接受乙方递交的有关单证，并应按照本协议在__1__日内向乙方反馈信息，如因甲方怠于履行而造成的相关责任和后果，由甲方自行承担。
3、 乙方义务

1. 乙方应根据甲方的要求向甲方提供船期预报、航班预报以及承运人截止接单日期等信息。该信息作为甲方委托乙方办理货运代理事宜的参考，不构成甲、乙双方对运输工具启运及抵达日期等具体时间的约定或者保证。
2. 乙方或乙方指定仓库、堆场、场站等收到甲方或其指定人交付的货物后，应出具货物收据或收货单证。如甲方交付货物存在污损、受潮、水湿、变形、损坏、溢短装等异常情况，或者货物实际情况与先前甲方提供的货物信息、相关文件、单证等信息不符，则乙方应及时通知甲方，并有权在货物收据或收货单证上加以批注。
3. 乙方根据甲方出口委托及时配船并将信息反馈给甲方，若有需要，并根据甲方要求安排报关、拖车等事宜，该费用由甲方承担。
4. 承运人正本提单签发之前，乙方应及时与甲方核对提单内容，甲方应在___1__日内书面或传真、邮件回复确认，否则乙方有权通知承运人依此签发正本提单或空运单。因乙方过错致使运输单据中货物数量、品名、起运地、送达地或其他相关内容与甲方委托事项不符，并由此导致甲方遭受损失的，乙方应依据本协议的约定承担赔偿责任。
5. 就同一票货物运输事宜乙方接受甲方委托，同时又接受甲方的指定人/实际托运人委托向乙方、乙方的代理人或承运人交付货物，如实际托运人请求乙方交付提单、海运单或其他运输单证，则乙方应当向其交付运输单证，告知甲方后，甲方应免除乙方向甲方本人交付运输单证的义务和责任。
6. 乙方遇船期、航期变更、货物体积、重量、件数不符等情况，应于货物交付运输前书面通知甲方，甲方得到通知后应在12小时内向乙方书面确认变更事宜或要求退关、退运。货物出运后，如甲方委托乙方对文件或单证进行更改，乙方应协助向承运人提出书面更改申请，但乙方不对更改成功与否负责任。
7. 甲乙双方同意所交付的货物件数、体积、重量、收费重量，以仓库、码头、机场货运部门或集装箱场站经营人出具的收货单、称重条或理货记录为准。若甲方对该数据有异议，可派人或指定第三方在货物装运前核对，或最终以提单等运输单证上所显示的内容为准。
8. 乙方应按约定向甲方交付正本运输单证或其他相关单证，交付方式采取由甲方、甲方的指定人亲自到乙方处取件的方式。甲方取件人应提供身份证明的文件并书面签收此等文件。如甲方要求采取快递或邮寄的方式交付正本运输单证和其他单证及文件，则该单证及文件交寄后的风险由甲方承担。
9. 货物的延误、灭失、损坏等如系由于甲方或代表甲方行事的工作人员作为或不作为造成，或由于货物的固有缺陷、包装不当、标识不清或其他非乙方过错所引起的，则乙方不承担责任。
10. 乙方作为甲方委托货物的货运代理人，应切实履行货运代理人合理、谨慎的义务。除按照双方约定，乙方以自己的名义签发了无船承运人/契约承运人提单、海运或者其他运输单证外，乙方均不承担承运人的风险和责任。
11. 对于甲方委托的货物，若按照双方约定乙方作为货物运输的承运人时，对于运输期间货物的灭失、损坏或延迟交付，乙方可依照法律规定和本协议的约定享有相关运输合同项下的法定免责、赔偿责任限制的权利。
4、 费用结算
1.乙方确认甲方的付款方式为下列第__ __ 种方式：
A. 月结帐：甲方须在每月15日前向乙方支付上个月的海运费和订舱费等所有费用。
B. 付款取单：只有在甲方付清海运及人民币费用后，乙方才发放提单；
C. 其他方式：在船开后30日内付清所有应付费用。
甲方在本协议项下之业务信贷额度为__   人民币。应付款项超过约定期限/信贷额度，付款方式改为付款取单。所委托最后一批次货物付款方式自动改为付款取单。
2.本协议项下任何正常费用报价的变动，乙方应以书面形式通知甲方并取得甲方的确认。未经双方书面确认之前，仍按原标准执行。如果甲方在收到乙方的报价或者价格变动通知后三日内未书面确认或提出异议，并仍向乙方发出订舱指示和委托货运代理业务的，视为甲方接受乙方的报价或者价格变动内容。对于实际承运人临时的运价变动，乙方负有通知义务但不为此承担责任。
3.若甲方另与船公司签有协议运价或运价确认，则甲方在委托时须提供该协议运价或运价确认的复印件,如未提供或不予提供，则视作无协议运价或运价确认，乙方仍按原约定向甲方收取运费。
4.乙方在办理甲方委托货物运输代理过程中为甲方利益完成而发生的报价单之外的其他费用，乙方应及时通知甲方,对此等费用，甲方有权要求乙方提供实际垫付凭证。
5.如甲方有前期拖欠费用的行为或甲方收到乙方的费用清单后不予确认回复，则乙方有权要求甲方先付款，乙方收到款项后再开具发票给甲方。
6.对于甲方应付外币的费用项目，甲方应以外币支付。如甲方无法以外币支付而经乙方同意以人民币支付的，则汇率以双方约定的费率计算。如未经乙方同意而甲方以实际支付之日中国人民银行对外公布的汇率中间价计算支付，致使乙方因此而遭受汇率损失的，甲方应予赔偿。
7.对于货运代理业务项下的关税、滞报金等款项，由甲方直接支付给海关等相关机构，除非甲方与乙方另有书面约定，乙方不为甲方代付该部分款项。如果乙方实际支付了该项费用，则甲方应于乙方代付之日起2个工作日内支付给甲方，否则甲方应按每日万分之五向乙方支付资金占用费。
8.对于甲方应付费用，甲方不得以乙方是否实际向第三方支付进行抗辩。未经双方另行书面确认，本协议不接受运费、佣金、赔偿金等款项对冲结账，亦不得因其他争议影响货物运输代理费用的结算。
9.甲方指定由第三方付款，该第三方未按本协议约定支付相关费用，包括但不限于出现拒付、少付、延期付款等情况，甲方在收到乙方通知后应在三日内向乙方予以偿付，并承担相关违约责任。
10.如双方约定以同城托收的方式结算相关费用，则双方应另行签订同城委托协议。乙方对于应收款项有权根据同城委托协议直接向甲方的委托银行托收相关款项。
5、 违约责任
1. 甲方未按本协议约定的约定期限和金额付款，则每逾期一日，甲方应按应付款项的每日千分之一向乙方支付逾期付款违约金。如乙方因此遭受汇率损失，则甲方应赔偿乙方逾期付款期间的实际汇率损失。
2. 若甲方逾期支付款项，乙方有权滞留甲方委托的任何货物和文件、单证（包括但不限于提单、海运单、空运单等运输单据，以及报关单证、手册等其他单证和文件），并停止办理受托事项直至甲方结清费用为止。因滞货、扣押文件及单证所产生的所有费用、风险和造成的一切损失，均由甲方承担。
3. 如甲方未能在乙方催款后指定的时间内付款，乙方有权单方面解除合同并追究甲方相应的违约责任。
4. 因甲方提供的货物及货物信息、文件和单证不符等原因导致货物被海关、商检、承运人、保管人等或国际机关或其他第三人扣押、留置、滞留、拍卖等，相关损失和费用等由甲方承担。乙方办理该货运代理事项应收取的代理费用，仍有权要求甲方支付。
5. 因甲方未能按时交付货物或提取货物，致使乙方向第三方支付待时费、滞箱费、仓储费、滞港费等费用，甲方应偿付乙方。
6. 甲方提供和确认的信息、单证、文件与实际出运的货物不符，无论甲方是否为相关文件或者单证（包括但不限于提单、路运单和报关单等）上列明或事后被证明的契约或实际托运人或者经营单位/发货单位，甲方均因承担由此引起的损失、损害、罚金、税收、滞报金等所有法律风险、后果和费用。
7. 因乙方在履行本协议过程中违反约定造成甲方委托运输货物灭失或损坏的，乙方应根据其在履行具体货运代理事务中的法律地位和事故责任区段，依据该责任区段的相关法律规定承担赔偿责任。
8. 若乙方作为承运人/独立经营人时，因乙方的原因造成甲方所委托运输货物延迟交付的，乙方的最高赔偿限额为该延迟交付货物的运费数额。
9. 若乙方作为承运人/独立承运人时，因目的港无人提货或收货人拒绝提货/放弃货物，乙方应在发生该事由当日内通知甲方，甲方因立即采取必要措施避免损失的进一步扩大。在此期间，所造成的滞箱费、滞港费等相关费用和风险由甲方承担。若在此期间内目的港海关或其他政府机构或实际承运人依据当地法律法规处理该货物，所产生风险、责任和费用由甲方承担。若甲方未能及时采取措施，并致使乙方因此支付了相关费用，甲方应全额偿付给乙方。
6、 特别约定
1.由于海关等国家机构或船公司等承运人、集装箱场站经营人、码头、机场等第三方造成货物的不正常运输（包括但不限于船期/航班延误、航次/航班取消、中转港站错装/错卸、漏装/漏卸、有单无货或有货无单等）、货物灭失、损坏或延迟等，乙方不为此承担责任。但乙方应在得知发生此类事由时将所获悉的相关信息告知甲方，督促相关方采取相应补救措施，并积极协助甲方向相关第三方索赔。
2.如甲方取消委托事项，甲方仍应支付乙方已经发生的货运代理费用。如乙方因甲方取消、修改或变更委托事项而遭受其他经济损失和费用等（如亏舱费、向第三方支付的违约金等其他费用），甲方应赔偿给乙方。
3.甲方应为其所托运的货物购买相应的保险。若甲方委托乙方代为购买保险，乙方应按照甲方指定的投保相求、条件为货物购买以甲方或甲方指定人为受益人的货物运输保险，有关保险费用，由甲方承担。在甲方保险覆盖范围内的运输货物损失，甲方应当先向保险公司申请理赔求偿。
4．经甲乙双方协商一致同意，甲乙双方可以以微信、QQ、邮件、传真件形式委托办理本协议项下的货运代理事务及相关事宜，双方视该传真件、邮件、邮件附件或复印件、微信&QQ对话记录等同上述文件的正本，具有同等的法律效力。邮箱、传真号及本协议中双方注明的邮箱、传真号、微信、QQ号为准，本协议中未能注明的，则以双方业务联系中使用的为准。
5.乙方因货运代理事务，对甲方的任何收入、利润、市场、商誉、客户、用途或机会损失等间接的、偶发的、特殊的或继发型的损害或损失不承担赔偿责任。
6.在履行本协议过程中，甲方可以以本人的名义，也可以以他人的名义向乙方发出有关国际货物运输代理业务项下的指示和委托。在甲方以他人名义委托乙方办理货运代理业务时，即使甲方在递交的业务资料中显示、注明或事后披露甲方与第三人之间的代理、代表、委托、行纪、中介、居间、经纪等其他法律关系，均不得构成甲方免除其在本协议项下约定的义务和责任。
7.甲方同意乙方就本协议项下的国际货运代理业务可以转委托第三方处理，但乙方应就第三方的选任资质及乙方对第三方的不当指示承担责任。
7、 其他约定
1.双方保证仅为履行本协议获取、保证和使用另一方保密信息。未经另一方明确书面同意，一方不得有意或因疏忽或因任何其他原因想第三方透露另一方的保密信息或将另一方保密信息用于与履行本协议无关的目的。保密信息是指在任何时候由一方透露给另一方的书面、图表或机读的或任何其他形式的信息，包括但不限于货物名称、价格、供应商、客户清单、交付情况和其他商业信息。如违反本条规定，过错方应对无过错方的相关损失负责并赔偿无过错方因此受到的相关损失。本保密义务在本协议到期或提前终止后的三年内对双方仍有约束力。
2.双方保证不以直接或间接以给予佣金、提成、中介费、回扣、馈赠或其他不正当利益等方式诱使相对方的相关经理人、员工、代理人或代表为不当利益，侵害相对方的合法权益。否则受害方有权立即单方面终止本协议并依法追究侵害方的法律责任。
3.在履行本协议条款过程中，如因不可预见，无法预防或避免的客观状况，包括但不限于自然灾害、政府行为、战争、类似战争状态、敌对、制裁、暴乱、爆炸、抢劫、罢工、停工、瘟疫、流行病、火灾、地震、洪水等，导致部分或全部协议义务无法履行的，遭遇不可抗力的一方可免于承担因不可抗力事件造成的不履行或延误履行协议义务的法律责任。但为减少损失、及时澄清情况，一旦上述情况发生，遭遇不可抗力事件的一方必须在遇到此类情形时24小时内通知本协议另一方。
4.甲方应提供订舱专用章印样、乙方认可的货运委托单样本，作为本合同的附件。
5． 甲乙双方同意向对方提供营业执照复印件并加盖公章作为本协议的附件。
8、 协议适用法律及争议解决
1.本协议适用中华人民共和国法律和中华人民共和国参加的国际公约、条约。
2.双方在履行本协议过程中如发生争议，无论是违约或是侵权，首先应协商解决。协商不成的，双方同意提交乙方注册所在地法院进行裁决。
9、 协议的生效、修改、终止
1.本协议及附件自双方签字盖章之日起生效。
2.本协议有效期为两年，到期如双方均无相反意见，本协议将自动延期，期限同前。
3.双方在履行本协议过程中的未尽事宜，或者根据业务需要而调整或变更本协议的相关条款和内容，可协商一致对本协议进行修改或补充，该修改或补充协议作为本协议的一部分，与本协议具有同等效力。
4.在双方的修改或补充协议未获得双方书面确认之前，仍按本协议原条款执行。
5.如本协议中的任何条款或条款中的某些部分无效或不能实施，不影响本协议其他条款和内容的效力及实施。
6.甲、乙双方的任一方均有权提前终止本协议，但必须提前三十天书面通知对方。
7.本协议终止后，协议双方仍须承担本协议所约定的，双方应履行而尚未履行完毕的责任和义务。
8.本协议一式两份，双方各执一份，具有同等效力。
9.本协议及其附件和补充协议，如有中/外文双语版本的，以中文版本为准。
签署
甲方盖章：                                乙方盖章：

代表签字：                                代表签字：
地址：                                    地址：
电话：                                    电话：
传真：                                    传真：
E-mail:                                   E-mail:
日期：  年   月   日                      日期：    年   月   日
本协议附件：
1、 双方三证合一营业执照复印件
[image: image2.png]MRESH4E: 400088 5353 BXRAETEL: 021-54850808
B DShERX YRS 55SAK1101-1102E ® fit: www.jato56.com

[image: image1.jpg][image: image2.png]